



16. september 2019

Hillerød Kommune  
Skoleafdelingen  
Sendt til [skole@hillerod.dk](mailto:skole@hillerod.dk)

## **Høringssvar: Robuste fællesskaber i almenmiljøet med plads til forskellighed - reformoplæg**

Hermed fremsendes høringssvar fra Hillerødsholmskolens skolebestyrelse.

### Aktivitetsudvidelse: 42AU2020-002 – Specialundervisning – Budget til forventet forbrug 2020

Skolebestyrelsen støtter forslaget om at øge budgettet med 10. mio. kr., så der i højere grad bringes balance mellem forbrug og budget på specialundervisningsområdet. Efter vores vurdering administreres specialområdet med megen omtanke på vores skole, og der er ikke tale om et overforbrug i forhold til behovet.

### Aktivitetsudvidelse: 42AU2020-003 - Praksisnær kompetenceudvikling

Der er vores opfattelse, at de nødvendige faglige kompetencer allerede findes på skolen. Det er derfor vores vurdering, at de økonomiske ressourcer snarere skal bruges på at have flere pædagoger og lærere i klasserne end på egentlig efteruddannelse.

### Aktivitetsudvidelse: 42AU2020-004 – Øget brug af inkluderende indsatser og kvalificering af interne tilbud

Skolebestyrelsen støtter forslaget om at afsætte ressourcer til at understøtte de daglige lærere og pædagogers egen praksisudvikling. Vi støtter imidlertid ikke, at dette sker - som det fremgår af forslaget - ved at nedsætte et team bestående af fem personer, som skal arbejde på tværs af de syv distriktsskoler. Efter vores opfattelse vil man opnå en større effekt, hvis opgaven varetages af en person, der er eller bliver ansat på de enkelte skoler. Dvs. af en person, som kender skolen godt og har sin daglige gang på skolen. Hvis der i budgettet afsættes fem stillinger til opgaven, kan vores forslag imødekommes ved i gennemsnit at afsætte 0,8 stilling til hver af de syv distriktsskoler.

### Aktivitetsudvidelser generelt:

Aktivitetsudvidelserne må ikke føre til, at distriktsskolerne får pålagt flere administrative opgaver. Hvis det sker, vil skolens ledelse blive nødsaget til at afse mere tid til administrative opgaver, og mindre tid til at udvikle skolen pædagogisk og undervisningsmæssigt.

### Finansieringsforslag:

Efter skolebestyrelsens vurdering er det usikkert, om finansieringsforslagene er realistiske.

Med venlig hilsen  
På vegne af skolebestyrelsen på Hillerødsholmskolen

Kim Sørensen  
Formand

